3 – A não apresentação dos documentos ou não comprovação da respectiva autenticidade, conforme
solicitado, impossibilitará o exercício do candidato.

III – DOS VENCIMENTOS E DA JORNADA DE TRABALHO

1. Os vencimentos da classe de Agente de Organização Escolar correspondem ao valor de R$ 1.640,00
(Hum mil seiscentos e quarenta reais).

2. A jornada de trabalho, a que ficarão sujeitos os contratados, caracteriza-se pela prestação de 40
(quarenta) horas semanais.

3. O Processo Seletivo Regional não gera, para a Diretoria de Ensino Região – Centro, a
obrigatoriedade de aproveitar todos os candidatos classificados.

[...]

Complementar nº 942, de 6-6-03).
• Eficácia no Atendimento presencial e à distância SÃO PAULO (Estado). Gestão do Atendimento, In:
PDG Educação: A Gestão da Secretaria de Escola. São Paulo: Secretaria da Educação/FUNDAP, 2011.

XVIII – RELAÇÃO DE VAGAS

Total de Vagas 108 (cento e oito); que serão distribuídas entre todas as unidades escolares
jurisdicionadas à Diretoria de Ensino Região Centro, em edital específico e de acordo com as
necessidades da administração.

XIX – CRONOGRAMA:

Cronograma Previsto
Ação Período Previsto
Inscrição: